
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 

 

03.03.2023                          №СТШ-13-224/3 

 

Сургут 

 
О внесении изменений  

в локальные акты 

 

На основании постановления Администрации города «О внесении изменений                         

в постановление Администрации города от 29.07.2022 № 6221 «Об утверждении порядка 

предоставления муниципальной образовательной организацией, реализующей 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, услуги «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные 

образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы 

общего образования» на территории муниципального образования городской округ Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Утвердить дату и время начала приема заявлений в первый класс                               

на 2023/2024 учебный год 29 марта 2023 в 8.00. 

2.Внести в правила приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования следующие изменения: 

2.1. Подпункт 2.1.3 пункта 2  изложить в следующей редакции: 

 «2.1.3.За образовательной организацией закреплены: микрорайон № 24: проспект 

Комсомольский 7, 9, 9/1, 11, 11/2, 13, 15, улица Геологическая 13/1, 15, 15/1, 17, 19, 21, 

проспект Пролетарский 8, 8/1, 8/2, 10, 10/1, 10/2, 10/3, набережная Ивана Кайдалова 18, 20, 

28, 28/1, 30, улица Авиационная, Южный переулок, улица Геологов, 9, 13/3;микрорайон                   

№ 25: проспект Пролетарский 12, 14, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 30/1, улица Первопроходцев 

1, 2, 4, 7/1, 8, 9, 10, проспект Комсомольский 17, 19, 31, Геологическая 18, 18/1, 22, 22/1, 

24;микрорайон № 30: проспект Пролетарский 35, 39, улица Иосифа Каролинского 8, улица 

Ивана Захарова 7, 9, 9/1, 9/2, 11, 11/1, 13, 13/1,  поселок Взлетный 1 – 8 линия». 

 2.2. Подпункт 2.1.11 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

 «2.1.11.Вышеуказанные документы и информация также размещаются и оперативно 

обновляются на официальном сайте МБОУ «СТШ» (https://stschool-surgut.gosuslugi.ru/ )». 

 2.3.Подпункт 2.1.12 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1.12.С целью проведения организованного приема детей в 1-ый класс Организация 

размещает на официальном сайте и информационном стенде, а также на Едином портале:  

- информацию о количестве мест в 1-х классах не позднее 10-ти календарных дней                           

с момента издания распорядительного акта о закреплении Организаций за конкретными 

территориями;  

- информацию о наличии свободных мест в 1-х классах для приема детей,                                             

не проживающих на закрепленной территории, не позднее 05 июля текущего календарного 

года». 

2.4.Подпункт 4.5 пункта 4 изложив в следующей редакции: 

 «4.5.Сроки подачи заявлений  

-в течение всего года – при зачислении в порядке перевода по инициативе заявителя 

из другой образовательной организации, осуществляющей образовательную деятельность 



по программам начального общего, основного общего и среднего общего образования; 

-в период с 8.00 29 марта по 30 июня 2022 г. – при зачислении в первый класс 

граждан, проживающих на территории, за которой закреплено МБОУ, или обладающих 

правом первоочередного / преимущественного приема в общеобразовательное 

учреждение; 

2.5.Подпункт 5.3 пункта 5  в таблице срок исполнения действия второй абзац 

изложить в следующей редакции: 

«5.3.Административная процедура «Издание приказа о зачислении» осуществляется 

путем выполнения следующих действий: 

 

Действие в составе 

административной процедуры 

Срок исполнения действия 

Издание приказа о зачислении либо 

мотивированный отказ в зачислении 

на основаниях, указанных в пункте 

5. настоящих правил. 

Приказ МБОУ о зачислении в первый класс 

издается в следующие сроки: 

-до 03 июля 2023 года – по заявлениям, 

поданным в первый класс в период                             

с 29 марта  до 30 июня 2023 года (включительно); 

 

2.6.Подпункт 7.3 пункта 7 изложить в следующей редакции: 

«7.3. Зачисление в образовательную организацию оформляется приказом руководителя 

учреждения: 

Приказ МБОУ о зачислении в первый класс издается в следующие сроки: 

-до 03 июля 2022 года – по заявлениям, поданным в первый класс в период                             

с 29 марта до 30 июня 2022 года (включительно);». 

2.7.Подпункт 9.11 пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«9.11.Прием заявлений в первый класс учреждений для закрепленных лиц начинается   

29 марта  и завершается не позднее 30 июня текущего года». 

3.Разместить правила приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования с изменениями                             

на официальном сайте образовательного учреждения Солодовниковой Ю.Л., социальному 

педагогу. 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 


